
Prefeitura Municipal de Maranguape 

Pregão Eletrônico n° 04.021/2022-PERP 
Objeto: Registro de preços para aquisição de brinquedos, destinados a rede de ensino infantil, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de MaranguapeCE 

Aos 14 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Maranguape, CNPJ- 07.963.051/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jose Estelita de Aquino Filho, auxiliado(a) pela Equipe 

de Apoio formada pelos Sr(a)s. Alberto William Sales Cordeiro e Raisa Vasconcelos de Deus, com o objetivo de adquirir Registro de 
preços para aquisição de brinquedos, destinados a rede de ensino infantil, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de MaranguapeCE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

FFX SOLUCOES LTDA, CPF/CNPJ: 37.536.601/0001-23, ME/EPP: Sim 
OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI; CPF/CNPJ: 31.737.518/0001-36, ME/EPP: Sim 
A G VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94, ME/EPP: Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim 
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:41.566.886/0001-12, ME/EPP: Sim 
HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI, CPF/CNPJ: 28.288.997/0001-46, ME/EPP: Sim 
J. R. COELHO TAVARES - ME, CPF/CNPJ:11.649.195/0001-11, ME/EPP: Sim 
MARIA GOMES DOS SANTOS, CPF/CNPJ: 45.382.398/0001-06, ME/EPP: Sim 
EM SOUSA COMERCIO  SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:40.750.964/0001-71, ME/EPP: Sim 
VIA NACIONAL COMERCIODE BRINQUEDOS EIRELI- ME, CPF/CNPJ:36.063.652/0001-12, ME/EPP: Sim 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1- CONFORME ANEXO I DO EDITAL 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:FFX SOLUCOES LTDA 
CPF/CNPJ37.536.601/0001-23 
Data Registro Oferta37.536.601/0001-23 
Hora Registro Oferta:18:35:59 
Valor da Ofertaa.342.340,00 
Marca do Produto: 

Empresa.OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ31.737.518/0001-36 
Data Registro Oferta31.737.518/0001-36 
Hora Registro Oferta:17:58:08 
Valor da Oferta:10.760.000,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:A G VIEIRA COSTA 
COF/CNPJ 41.250.142/0001-94 
Data Registro Oferta:l3/12/2022 
Hora Registro Oferta:10:24:01 
Valor da Oferta:7.746.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constarem sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

r 

Empresa BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
COF/CNPJ40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta:l3/12/2022 



Hora Registro Oferta:14:19:59 
Valor da Oferta3.429.695,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constarem sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 
COF/CNPJ 44.566.886/0001-12 
Data Registro Oferta:l3/12/2022 
Hora Registro Oferta:18:58:26 
Valor da Oferta3.114.400,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constarem sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI 
COF/CNPJ28.288.997/0001-46 
Data Registro Oferta:l3/12/2022 
Hora Registro Oferta:17:32:14 
Valor da Oferta~.047.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constar em sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

EmpresaJ. R. COELHO TAVARES - ME 
COF/CNPJ:11.649.195/0001-11 
Data Registro Oferta:l3/12/2022 
Hora Registro Oferta21:33:55 
Valor da Oferta2.748.540,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constarem sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:MARIA GOMES DOS SANTOS 
COF/CNPJA5.382.398/0001-06 
Data Registro Oferta:l3/12/2022 
Hora Registro Oferta:16:03:32 
Valor da Oferta5.694.273,59 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constar em sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
COF/CNPJ40.750.964/0001-71 
Data Registro Oferta:13/12/2022 
Hora Registro Oferta:17:30:59 
Valor da Oferta3.013.101,06 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constar em sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

Empresa:VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI- ME 
COF/CNPJ36.063.652/0001-12 
Data Registro Oferta:13/12/2022 
Hora Registro Oferta:22:02:35 
Valor da Oferta3.173.760,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constar em sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 



Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
COF/CNPJZ0.008.831/0001-17 
Data Registro Oferta:12/12/2022 
Hora Registro Oferta:17:29:47 
Valor da Oferta.4.618.860,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Fez constarem sua proposta informações diversas que propiciam sua identificação, nos termos dos 
itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. do Edital. 

NomedaEmpresa CPF/CNPJ Data Hora ValordoLance 

FFXSOLUCOESLTDA 37.536.601/0001.23 14/12/2022 10:35:45 2.320.000,00 

FFXSOLUCOESLTDA 37.536.601/000123 20/12/2022 11:23:25 2.267.924,00 

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 27hs, do dia 20 de dezembro de 2022, sendo 

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamentó do presente Pregão Eletrônico: 

jfgoeiro Jose Estelita de Aquino Filho 

~ ~Y 

Equipe de Apoio Alberto William Sales Cordeiro e Raisa Vasconcelos de Deus 


